
                

            

            
                                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          Αθήνα,17 Μαρτίου 2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                Αρ. Πρωτ.: 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ                                      ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./41/3633 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ    
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ    
                                                              
Ταχ. Δ/νση : Βασ. Σοφίας 15   
Ταχ. Κώδ. :   106 74 Αθήνα  
Πληροφορίες : Δ. Ρενδούμη 
Τηλέφωνο :   213 13 13 259  
e-mail                    :  dim.rendoumi@ydmed.gov.gr 
                                                     
                                  

ΘΕΜΑ: Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών πλήρωσης χιλίων (1.000) θέσεων ειδικού ένστολου 
προσωπικού δημοτικής αστυνομίας στους ΟΤΑ α’ βαθμού της Χώρας (Υπουργείο Εσωτερικών).   

 

ΚΟΙΝΗ    ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

              ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
 

  OIKONOMIKΩΝ                           &                          ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α΄133) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 20 

του ν.5027/2023 (Α’48)  

2. Το Π.Δ. 81/2019 ( ΦΕΚ Α΄119 / 08-07-2019) με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», το Π.Δ. 83/2019  (ΦΕΚ Α΄121/09-07-2019) με θέμα «Διορισμός 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», το Π.Δ. 

84/2019 (ΦΕΚ Α΄123/17-07-2019) με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» και το Π.Δ. 2/2021 (ΦΕΚ Α΄2/05-01-

2021) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

3. Το  υπ΄αριθμ. 17501/2-3-2023 έγγραφο  της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης  του 

Υπουργείου Εσωτερικών. 

5.  Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 2/10442/ΔΠΓΚ/13-3-2023  έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 

την κάλυψη της σχετικής δαπάνης. 

 

mailto:dim.rendoumi@ydmed.gov.gr


 

 

 

2 

     Αποφασίζουμε  και εγκρίνουμε  
 

1. Την   κίνηση διαδικασιών για την πλήρωση χιλίων (1.000) κενών οργανικών θέσεων ειδικού 

ένστολου προσωπικού δημοτικής αστυνομίας, Πανεπιστημιακής (ΠΕ), Τεχνολογικής (ΤΕ) και 

Δευτεροβάθμιας (ΔΕ) Εκπαίδευσης, στους ΟΤΑ α’ βαθμού της χώρας, ως εξής: 

 

   

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

 ΔΗΜΟΣ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 1 1 1 3 

2 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 5 4 2 11 

3 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 4     4 

4 ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ   4 6 10 

5 ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 153 14 14 181 

6 ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 5 2 2 9 

7 ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1   2 3 

8 ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ 1   1 2 

9 ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 2 3 3 8 

10 ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ 2     2 

11 ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ 1   1 2 

12 ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 1     1 

13 ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ-ΚΥΛΛΗΝΗΣ 2   2 4 

14 ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ-ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 1   1 2 

15 ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 4 2 2 8 

16 ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ 3 2 2 7 

17 ΔΗΜΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ 2     2 

18 ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ 6     6 

19 ΔΗΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 1     1 

20 ΔΗΜΟΣ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ 2   1 3 

21 ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 12 2 2 16 

22 ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 12     12 

23 ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 2 1 1 4 

24 ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΒΗΣ 2   1 3 

25 ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 8     8 

26 ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ   5 1 6 

27 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 5 2 2 9 

28 ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ 1 3 4 8 

29 ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 1 1 1 3 

30 ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 3 2   5 

31 ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ 5 1   6 

32 ΔΗΜΟΣ ΔΙΣΤΟΜΟΥ-ΑΡΑΧΟΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ 1   1 2 

33 ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 6 2 2 10 

34 ΔΗΜΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ 1 1   2 

35 ΔΗΜΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ     1 1 

36 ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 8 3   11 

37 ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 3 2 1 6 



 

 

 

3 

38 ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 10     10 

39 ΔΗΜΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ 1 1 1 3 

40 ΔΗΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 2   1 3 

41 ΔΗΜΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 2 1 1 4 

42 ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ 1     1 

43 ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 3 1 1 5 

44 ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 3 3 3 9 

45 ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 18 6 6 30 

46 ΔΗΜΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 5   1 6 

47 ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 11 2 2 15 

48 ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 15 4 1 20 

49 ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 40 20 20 80 

50 ΔΗΜΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ   1 4 5 

51 ΔΗΜΟΣ ΘΗΡΑΣ 5 2 3 10 

52 ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 2   1 3 

53 ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 3 3 1 7 

54 ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 1   2 3 

55 ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 3 1   4 

56 ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 6     6 

57 ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 4   2 6 

58 ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ 4     4 

59 ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 2 1 1 4 

60 ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 2 7 2 11 

61 ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 7 3 1 11 

62 ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 8 3 1 12 

63 ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 1   7 8 

64 ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 6     6 

65 ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 8 1 1 10 

66 ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ 4 2   6 

67 ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 3     3 

68 ΔΗΜΟΣ ΚΡΩΠΙΑΣ 2 4 1 7 

69 ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 2     2 

70 ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ   3 2 5 

71 ΔΗΜΟΣ ΛΕΡΟΥ 5 1   6 

72 ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 3   1 4 

73 ΔΗΜΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 4   1 5 

74 ΔΗΜΟΣ ΛΟΚΡΩΝ 1 1   2 

75 ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 2   2 4 

76 ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ 2 1   3 

77 ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ-ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 5 3 2 10 

78 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 2     2 

79 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 2   1 3 

80 ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 2 1   3 

81 ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 3   1 4 

82 ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ 2     2 

83 ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ   1 2 3 

84 ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ 4 2   6 



 

 

 

4 

85 ΔΗΜΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 3     3 

86 ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 8 1 1 10 

87 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ 3 4 3 10 

88 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 1     1 

89 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 6     6 

90 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ- ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ   1 1 2 

91 ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΥ 5 1 2 8 

92 ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 7 2 1 10 

93 ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ 4 1   5 

94 ΔΗΜΟΣ ΟΙΧΑΛΙΑΣ 1     1 

95 ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 3   1 4 

96 ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 3 1 1 5 

97 ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 1 1 1 3 

98 ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 3 1 1 5 

99 ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΜΑ 2   1 3 

100 ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ 1 1 1 3 

101 ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΓΑΣ 3     3 

102 ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ 2 1 1 4 

103 ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 3     3 

104 ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 2     2 

105 ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 2 1 1 4 

106 ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ   2   2 

107 ΔΗΜΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ 1   2 3 

108 ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 3 1 1 5 

109 ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1     1 

110 ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ 1 2 3 6 

111 ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 5 2 5 12 

112 ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 5 3 2 10 

113 ΔΗΜΟΣ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 1 1 1 3 

114 ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 1   2 3 

115 ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 5     5 

116 ΔΗΜΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ 1   2 3 

117 ΔΗΜΟΣ ΣΚΙΑΘΟΥ   2   2 

118 ΔΗΜΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ 1 1 1 3 

119 ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΡΟΥ 1     1 

120 ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 2   1 3 

121 ΔΗΜΟΣ ΣΟΦΑΔΩΝ 1 1 1 3 

122 ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 3 1   4 

123 ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ   2 1 3 

124 ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 3   1 4 

125 ΔΗΜΟΣ ΣΥΜΗΣ 3 1 1 5 

126 ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 1 1   2 

127 ΔΗΜΟΣ ΤΗΛΟΥ 2     2 

128 ΔΗΜΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ 2 1 1 4 

129 ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 5 1   6 

130 ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 8 1 1 10 

131 ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ     1 1 



 

 

 

5 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

H Προϊσταμένη του Τμήματος 

Γραμματείας και Παροχής Πληροφοριών 

Του Υπουργείου Εσωτερικών 

Μαρίνα Χρύση 

132 ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 4 1 1 6 

133 ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 9 2 2 13 

134 ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 5     5 

135 ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 3 2 2 7 

136 ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 4 2 2 8 

137 ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ 1 1 1 3 

 ΣΥΝΟΛΟ 633 183 184 1.000 

 

 

 

2. Η δαπάνη που θα προκληθεί από τις ανωτέρω προσλήψεις θα βαρύνει τους 

προϋπολογισμούς των οικείων δήμων. 

 

3. Οι ανωτέρω προσλήψεις θα πραγματοποιηθούν σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4765/2021 

(Α’6) και του άρθρου 9 του ν. 5003/2022 (Α΄230). 
 

4.  Η απόφαση αυτή αποστέλλεται, στο : 
Υπουργείο Εσωτερικών mailto:gramatia@ypes.gr  
α) Γραφείο κ. Υπουργού  
β) Δ/νση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης, mailto:d.pta@ypes.gr, mailto:info@ypes.gr 
και κοινοποιείται 
1) Υπουργό Οικονομικών, e-mail: ministeroffice@minfin.gr   
2) Γενικό Γραμματέα της Κυβέρνησης,  email: gge@ggk.gr 
3) ΑΣΕΠ e-mail: enimerosi@asep.gr 
4) Γ.Λ.Κ. –Δ/νση 20ή Προϋπολογισμού, mailto:dpgk@glk.gr 
5) Ελληνική Στατιστική Αρχή, e-mail: ladiae@statistics.gr 

 
 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  OIKONOMIKΩΝ 

 

 

                 ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ                                                              ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

mailto:gramatia@ypes.gr
mailto:d.pta@ypes.gr
mailto:info@ypes.gr
mailto:ministeroffice@minfin.gr
mailto:gge@ggk.gr
mailto:enimerosi@asep.gr
mailto:dpgk@glk.gr
mailto:ladiae@statistics.gr

		2023-03-17T14:13:43+0200




